



Medexpress, 2018-05-02 09:44

Marek Posobkiewicz:

Ruchy antyszczepionkowe zagrażają bezpieczeństwu zdrowotnemu obywateli



Fot. MedExpress TV

- Każdy, kto podważa bezpieczeństwo szczepień, występuje przeciwko logice i nauce - powiedział w rozmowie z Medexpressem główny inspektor sanitarny Marek Posobkiewicz.

Odra jest jednym z najbardziej zakaźnych wirusów na świecie. Około trzech czwartych wszystkich zachorowań na odrę w Europie występuje we Włoszech. Z kolei w poniedziałek czeskie ministerstwo zdrowia poinformowało o ponad 100 zachorowaniach na odrę, które odnotowano w ostatni piątek w całym kraju. Czy Pana zdaniem epidemia odrzy może dotrzeć do Polski?

Musimy zdawać sobie sprawę, że odra jest chorobą, która powoduje na świecie bardzo dużą liczbę zgonów wśród dzieci poniżej piątego roku życia. Należy ona do najgroźniejszych chorób pod tym względem. Jeżeli w Polsce utrzymamy poziom wszczenień na aktualnym poziomie, to możemy „spać spokojnie”. Jeśli jednak liczba osób nieszczepiących się drastycznie się u nas obniży, to jest tylko kwestią czasu, kiedy choroba powróci. Będzie wówczas dużo zachorowań i zgonów. Musimy pamiętać o wydarzeniach sprzed kilkudziesięciu lat w Polsce. Przed wojną nawet do tysiąca osób rocznie umierało z powodu odrzy. Po wojnie było od stu kilku do dwustu tysięcy zachorowań. Po kilkaset osób umierało w ciągu roku. W połowie lat 70. ubiegłego wieku wprowadzono szczepienia przeciwko odrze.

Na początku objętych było nimi ok. 50 proc. dzieci, następnie ta liczba była zwiększana. Od około 40 lat nie mamy zgonów z powodu odry w Polsce.

Jak Pan ocenia działalność ruchów antyszczepionkowych?

Jest to działalność destrukcyjna. Zagraża bezpieczeństwu zdrowotnemu obywateli. Każdy, kto podważa bezpieczeństwo szczepień, występuje przeciwko logice i nauce.

Na co powinniśmy się zaszczepić w pierwszej kolejności?

W pierwszej kolejności należy pamiętać o programie szczepień ochronnych, który jest tworzony przez fachowców, lekarzy zakaźników, wakcynologów, pediatrów, specjalistów zdrowia publicznego i epidemiologów. Osoby te ogłaszają, jakie są priorytety w kwestii szczepień. Brana jest pod uwagę sytuacja epidemiologiczna w kraju, jak również w regionie. Poddanie się tym szczepieniom minimalizuje zachorowania na wiele chorób. Są też szczepionki, które nie są obowiązkowe, a którym zawsze warto się poddać. Są to coroczne szczepienia przeciwko grypie. Na całym świecie co roku z powodu grypy umiera tysiące ludzi. Podczas wyjazdów w inne strefy klimatyczne powinniśmy zaszczepić się przeciwko żółtej gorączce. Należy pamiętać też o wirusowym zapaleniu wątroby typu A, które nie jest objęte programem, ale warto się zaszczepić. W ubiegłym roku **do programu ochronnego** dołączyły pneumokoki. Nowo narodzone dzieci objęte są tym szczepieniem. Osoby starsze także powinny zaszczepić się przeciwko pneumokokom, ponieważ mogą być wektorami i zarażać małe dzieci. Warto też skorzystać ze szczepionki przeciwko HPV.